
Protokół nr 31/17 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

i Komisji Budżetu  

odbytego w dniu 12 września 2017 r.  
 

Wspólne posiedzenie komisji otworzył Pan Jan Szmuda – Przewodniczący Komisji 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska, który powitał członków komisji i zaproszonych gości. 

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

proponowany porządek obrad: 

 

Omówienie spraw bieżących dotyczących działalności gminy.  

 

Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie przez wszystkich członków komisji. 

Następnie Przewodniczący poszczególnych Komisji przystąpili do zatwierdzenia 

protokółów z poprzednich posiedzeń. Do przedstawionych protokołów nie wnoszono uwag 

i zostały przyjęty jednogłośnie. 

 

 

Jako pierwszy głos zabrał radny Sławomir Stępnik – Przewodniczący Komisji Budżetu, który 

poinformował radnych, że 15 września upływa termin składania wniosku o dofinansowanie 

budowy drogi przy nowo powstającym przedszkolu. Dodał, że kosztorys tej inwestycji jest 

dość wysoki, toteż należy podjąć decyzję, czy realizować to zadanie. Kontynuując dodał, że 

należy pamiętać, że środki zaplanowane na budowę drogi w Rudzie i na osiedlu w Widawie 

również były niewystarczające i należało dokonać zmian w budżecie gminy.  

W tym miejscu głos zabrał radny Szmuda – przewodniczący Komisji Infrastruktury i Ochrony 

Środowiska, który pytał o konkretną sumę niezbędną na realizację budowy drogi przy 

przedszkolu, poza tym dodał, że planowana była również budowa drogi w Wielkiej Wsi. 

Przewodniczący Stępnik odpowiedział, że orientacyjny koszt realizacji tego zadania kształtuje 

się w granicach 2 mln zł i w związku z tym realizacja budowy tejże drogi może zagrażać 

takim inwestycjom jak wspomniana droga w Wielkiej Wsi, Sewerynowie czy Józefowie. 

Mając świadomość potrzeby realizacji budowy dróg poza Widawą, radny Stępnik oznajmił, 

że zaniechanie złożenia wniosku na budowę drogi przy przedszkolu w ramach tzw. 

schetynówek pozbawi gminę otrzymania 50% dofinansowania.  

W tym miejscu głos zabrał radny Jaros, który sygnalizował, że zbyt wiele inwestycji 

realizowanych jest w Widawie, a mało w innych miejscowościach.  

W temacie głos również zabrał radny Pokorski, który proponował złozenie wniosku 

o dofinansowanie na budowę drogi przy przedszkolu, ale także realizację innych inwestycji 

w terenie.   

W temacie glos zabrał również Pan Wójt, który stwierdził, że z przedmiotowej drogi będą 

korzystać nie tylko mieszkańcy Widawy, ale wszyscy rodzice dowożący dzieci 

do przedszkola, a także inni mieszkańcy, którzy będą mogli korzystać z tej drogi jako skrótu 

komunikacyjnego. Dodał, że 29 sierpnia otrzymaliśmy projekt budowy tej drogi, mamy 

orientacyjny kosztorys, a wniosek na dofinansowanie można złożyć do 15 września. W tym 

miejscu Pan Wójt poinformował, że biorąc pod uwagę kryteria oceny wniosków należałoby 

się spodziewać, że otrzymamy ok. 32 punktów, dodał, że byłaby to bardzo dobra punktacja. 

Kontynuując Pan Wójt oznajmił, że rozwiązany zostałby problem kanalizacji deszczowej 

na tej ulicy, dodał, że zostałaby wstawiona rura o przekroju Ø 500cm i tą rurą woda 

odprowadzona byłaby w kierunku ulicy Kiełczygłowskiej. Poza tym przed ewentualną 

budowa tej drogi zostałaby przebudowana sieć wodociągowa, gdyż obecnie znajduje się ona 

w gruntach prywatnych.  

Odniósł się do powyższego Przewodniczący Szmuda, który stwierdził, że z Wielkiej Wsi 



dzieci będą chodzić do przedszkola w Burzeninie, a nie w Widawie, toteż nie rodzice nie będą 

korzystać z tej drogi. Kontynuując Przewodniczący Szmuda pytał Wójta jakie środki 

finansowe musi zabezpieczyć gmina. 

Odpowiadając na powyższe Pan Wójt odpowiedział, że gmina musi wygospodarować 

ok. 1 mln zł, gdyż poza wkładem własnym musimy pokryć dodatkowo budowę sieci 

kanalizacyjnej oraz wodociągowej. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt oznajmił, 

że obecnie budżet gminy nie dysponuje takimi środkami finansowymi, ale dodał, że jego 

zdaniem wniosek o dofinansowanie powinien być złożony, a później zweryfikować stan 

finansowy gminy i podjąć dalsze decyzje związane z realizacja projektu. Ponadto dodał, 

że budżet gminy ma zostać zasilony przez zwrot środków finansowych z WFOŚ, dotację 

z budżetu państwa oraz zwrot należnego nam podatku VAT. Łącznie możemy się spodziewać 

otrzymania ok. 2 mln zł, oznajmił Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy. Kontynuując Pan 

Wójt zapewnił, że w przypadku braku zabezpieczenia finansowego budowa drogi przy 

przedszkolu gminnym zostanie odłożona w czasie.  

Wobec powyższego Przewodniczący Stępnik zarządził przeprowadzenie głosowania 

w sprawie złożenia wniosku o dofinansowanie inwestycji – budowy drogi przy przedszkolu 

gminnym, a następnie jej realizacji, ale tylko w przypadku posiadanego zabezpieczenia 

finansowego.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania wszyscy radni obecni na posiedzeniu opowiedzieli 

się za złożeniem wniosku, dodając, że realizacja inwestycji będzie przeprowadzona tylko 

w przypadku posiadanego zabezpieczenia finansowego.  

Kolejno Wójt Gminy oznajmił, że jest miesiąc opóźnienia przy pracach budowlanych 

przedszkola, ale wynika on z niesprzyjających warunków atmosferycznych. Następnie Pan 

Wójt oznajmił, że dokonana ekspertyza hali sportowej w Chociwiu nakazuje zamknięcie 

obiektu, toteż w przyszłości należałoby pomyśleć o wybudowaniu obiektu sportowego 

w Chociwiu.  

Innym problemem jaki dotknął gminę są pęknięcia ścian na hali sportowej w Widawie, 

oznajmił Pan Wójt. Dodał, że obecnie część sali jest wyłączona z użytkowania, należy 

dokonania spojenia ścian podzielonych pęknięciami. Szacowany koszt tych prac wynosi 

ok. 40 tys. zł. 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Szmuda, który apelował o naprawienie przepustu 

na drodze w Brzykowie na wysokości posesji Pana Kozła, natomiast Przewodniczący Stępnik 

proponował wprowadzenie zakazu parkowania dla osób postronnych na terenie ośrodka 

zdrowia, dodał, że te miejsca powinny być zabezpieczone na potrzeby osób chorych. 

Kolejno radny Kowalczyk pytał w sprawie budowy chodnika w Rogóźno. 

Pan Wójt odpowiedział, że gmina przekaże Powiatowi 30 tys. zł i to on będzie wykonawcą 

tego zadania.  

 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na dzisiejsze posiedzenie, Pan Jan 

Szmuda – Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska podziękował 

wszystkim radnym za udział w spotkaniu i zakończył obrady. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna 

 

Przewodniczący      Przewodniczący Komisji 

Komisji Budżetu   Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

Sławomir Stępnik            Jan Szmuda 

 

 

 


